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DEBAT: I kommuneplanen 2013-2025 står der om

‘Sommerhusområde ved Sandet’: ”Der kan indrettes én mindre

dagligvareforretning under hensyn til områdets lokale

forsyning”. Det stod der også i kommuneplanen 2005-17, så

det har man altså bare skrevet af. Det er værd at bemærke at

der udtrykkeligt står ”én mindre dagligvarebutik og under

hensyn til områdets lokale forsyning”.

”Lokalområdets forsyning” har næppe været bedre de sidste 40-50

år, så forsynings-argumentet kan altså ikke bruges. Da man i sin tid

skrev ”én mindre” har man næppe forestillet sig et monstrum på

1000 m2 bygning med lysskilt på facaden, lysende pylon og med

94 oplyste parkeringspladser (til sammenligning har Netto i

Ramløse ca. 50 parkeringspladser).

I 2009 fik man en lokalplan for området, hvor man netop forsøgte at

begrænse den accelererende ”lysforurening”, men nu ønskes altså
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det stik modsatte, nemlig et center med restauration,

hotelværelser/ferieboliger og en overdimensioneret discountbutik.

Fuldt oplyst.

Et tilsvarende projekt blev i 2016 forelagt plan og miljøudvalget,

som i et bemærkelsesværdigt tilfælde af sund fornuft afviste

projektet. Et andet sted i kommuneplanen står der ”Uden for

bymidter og bydelscentre kan der placeres enkeltstående butikker,

der alene tjener til lokalområdets daglige forsyning”.

Det fremhæves altså flere gange i kommuneplanen, at den slags

butikker kun skal tjene lokalområdets forsyning og altså ikke tjene

en kapitalstærk norskejet discountkæde i at gå på strandhugst i

lokalområdets forsyningsstruktur ej heller tjene til at ”skabe liv”. En

form for ”liv” som ved omfattende protester fra grundejerforeninger

og enkeltpersoner har vist sig uønsket i ”lokalområdet”. Ved

borgermødet 26/6-17 var der blandt de fremmødte borgere en

absolut følbar modstand mod den form for ”liv”.

Nogle byrådspolitikere har udtrykt ønske om at træffe afgørelse på

”fuldt oplyst grundlag” og nogle af dem trænger bestemt til mere

oplysning end andre, men mon ikke selv den mest uoplyste

efterhånden er blevet så oplyst at, det alt andet end tavse flertal i

lokalområdet udtrykker et bastant og umisforståeligt nej. Ikke ”nej

tak”, men NEJ.

Der er blevet fremsat ønske om at udsætte den politiske beslutning

til efter kommunalvalget, så det kunne indgå i valgkampen. Det er

der ingen grund til. Hukommelsen rækker nok helt til d. 21/11.

Niels H. Larsen

Lille Ryvej

Ramløse Sand
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